

# Ansøgningskema til udviklingspuljen (folkeoplysningsloven § 6)

Dato	19-11-2019 21:15:37
Blanket ID	FO907_766
KLE	18.14.00G01

## Ansøger

<b>Ansøgningens titel</b> Gudenåhytten - ny spejderhytte i Tørring.			
<b>Ansøger</b>			
Forening Åfolket, KFUM Spejderne			
Kontaktperson Hanne Kanstrup			
<b>Adresse</b>			
Vejnavn Firhøjvej	Nr 3	Etage	Side/dør
Postnummer 7160	Bynavn Tørring		Postboks
Telefonnummer 20890082			
E-mail brejnbjerggaard@fibermail.dk			
<b>Reglerne om indhentelse af børneattester er overholdt</b> Ja			

## Kriterium for ansøgning

### Hvilket kriterium hører din ansøgning under

1. Udviklende initiativer i et sundhedsfremmende, frivilligt, moderne og fremtidstænkende foreningsliv, der sikrer gode tidsvarende muligheder for børn og unge.

## Projektbeskrivelse

### Formål - baggrund - tidsplan

#### RESUME :

Åfolket i Tørring er en del af KFUM spejderne i Danmark. Med dette projekt ønsker Åfolket at positionere sig og styrke indsatsen indenfor spejderarbejdet i Tørring. Vi ønsker at kunne tilbyde tidssvarende faciliteter og nye aktiviteter for på den måde at tiltrække og fastholde børn og unge i spejdermiljøet. Vi ansøger udviklingspuljen om midler til forprojekt, herunder sparring, ideudvikling og skitsering af projektet samt udvikling af en reel projektplan.

#### FORMÅL:

Vi er en organisation, der brænder for at give børn og unge mod på tage ansvar for en bedre verden. Det ligger i vores DNA fra opstarten af spejderbevægelsen, at vi efterlader verden en lille smule bedre, end da vi modtog den. Derfor arbejder vi på, at udvikle værdifulde kompetencer og skabe meningsfulde fællesskaber med liv og begejstring, som er attraktive for flere børn og unge. I Tørring har vi, til dette gode spejderarbejde, et behov for bedre rammer, for at være mere attraktivt og tilgængeligt for flere.

Tidssvarende rammer og faciliteter er en delfaktor som er afgørende for at tiltrække flere børn og unge til spejderarbejdet, men er på samme tid også med til at tiltrække netop de voksne, der skal være de fremtidige dygtige spejderledere, der står bag børnene og de unge og bakker dem op.

"Hvorfor bygge en ny spejderhytte, når spejdere helst opholder sig ude?"

Spejderliv er friluftsliv i pagt med naturen, derom kan der ikke være tvivl. Men spejderlivet er mere end det. Den praktiske vidensdannelse foregår selvfølgelig i elementet, men at være spejder indebærer også en pæn portion teoretisk viden, fx om andre kulturer, religion, flag og traditioner, teori om førstehjælp, herunder anatomi og fysiologi, ligesom det også er nødvendigt at være med på "beatet" ift internetbaserede aktiviteter. Vi må erkende, at på vore breddegrader lader ikke alt sig tilpasse det udendørs miljø og vejrlig.

Bynært - men med vild natur og sti systemer.

Fremadrettet vil grunden byde på flere overnatningsmuligheder i form af den nuværende bålhytte med to konventionelle shelters, men målet er at også flere moderne shelters skal være tilgængelige.

Åfolket har netop, med økonomisk hjælp fra kommunen, fået mulighed for at grundlægge søspejder konceptet i Tørring med indkøb af 4 kanoer og sikkerhedsudstyr. Vi vil udnytte vores placering tæt på Gudenåen som springbræt til at kunne tilbyde flere og mere varierende naturbaserede aktiviteter i Tørring.

VI vil gerne lave et udsigtstårn, som dem man kender fra områderne længere oppe af Gudenåen, som skal give os muligheden for Leg og Læring, da den skal rumme info tavler omkring å systemet og dens dyr og planter. Placeringen gør, at man kan benytte den til at se ud over naturen og opleve den i fugleperspektiv. Alt dette skal selvfølgelig ske i respekt for naturen og Gudenåen, som ligger ved og omkring grunden, men som vi også ser, som de helt rigtige rammer omkring hele projektet.

Spejderne viser vejen frem.

Ved at vi går forrest i dette store projekt, viser vi også børnene og de unge, at sammenhold og samarbejde på tværs, kan føre til at selv små ideer kan modnes og rent faktisk kan blive til virkelighed. Med støtte og opbakning fra enkelte, er man lige pludselig med i noget større, der giver værdi og mening for mange. Stolthed og medansvaret for dette store projekt, vil kunne danne grobund for et endnu bedre sammenhold i vores lokale område og skabe rammerne for et større samarbejde med gamle og ny aktører til stor gavn for flere.

Ønsker til fremtidens spejderhytte.

Konkret har spejderne en lang række af ønsker til faciliteter og funktioner, som de ønsker indarbejdet i den fremtidige spejderhytte.

Som et udpluk kan nævnes:

- Fleksible rum, der kan benytte til flere formål.
- Større moderne køkken.
- Forbedrede depotmuligheder.
- Handicapvenligt toilet.
- Overdækkede udearealer.
- Udekøkken.
- Adgang til vand udefra.
- Adgang til toilet udefra.
- Flere overnatningsmuligheder i form af shelters rundt om på grunden.
- Tarzan bane - til leg og motion.
- Udkigstårn - som dem man kender fra Gudenåen.
- Natur og historie formidling i form af faste plancher / infotavler.

Alt dette skal ske i respekt for naturen, som er en af grundpillerne i spejderarbejdet, men også udført miljøvenligt og bæredygtigt. Så alternative materialer og solenergi m.m. kan være løsningerne for at nå i mål med dette projekt.

BAGGRUND:

Åfolket i Tørring er en del af KFUM spejderne i Danmark og startede i Tørring i 1937 på grunden Ågade 18B. Spejderne har eksisteret i byen lige siden, med en kort pause fra 1947-54.

Spejdergrunden i Tørring ejes af Hedensted Kommune og en del af grunden forpagtes af Åfolket. Resten af grunden, som er meget sumpet, er omfattet af åbeskyttelse, qua grundens placering ganske tæt på Gudenåens gennemløb i Tørring.

Den nuværende hytte på grunden blev opført i 1976.

Før det, havde det været en last bygning på havnen i Hirtshals. En flok spejdere og deres leder, tog turen til Hirtshals, skilte træbygningen ad, kørte den til Tørring og samlede den igen på grunden på Ågade. Siden da, har hytten dannet basis og ramme for et utal af spejderaktiviteter.

## Projektets budget

Indtægter
Beskrivelse af indtægt
Beløb (Kr.) 0,00
<i>Ønsker du at angive andre indtægter, skal du anvende knappen "Tilføj" nedenfor.</i>
Indtægter i alt (Kr.) 0,00
Udgifter
Beskrivelse af udgift Forprojekt, ideudvikling, sparring og skitsering af projektet
Beløb (Kr.) 25000,00
<i>Ønsker du at angive andre udgifter, skal du anvende knappen "Tilføj" nedenfor.</i>
Udgifter i alt (Kr.) 25000,00
<b>Ansøgt beløb</b> Ja
Beløb (Kr.) 25000,00
<b>Underskudsgaranti</b> Nej
Beløb (Kr.)

## Andre tilskud

<b>Er der søgt tilskud fra fonde eller andet</b> Nej
Hvis ja, angiv hvilke og evt. svar
Hvis du har yderligere bilag kan du vedhæfte dem elektronisk på næste side eller sende dem pr. brev til: Kultur og Fritid, Tofteskovvej4, 7130 Juelsminde.

## Erklæring

Jeg erklærer, at de indtastede oplysninger er korrekte, og at jeg har forstået reglerne for det digitale selvbetjeningsforløb.